§. 4.

Ab hoc itaque tempore, Nobilitatis genere ac dignitate, gloriari cœperunt Alvo ejusque posteri, Alvones dictiusque ad Caroli M. tempora, tum enim domicilia sua ac habitacula, vocabulo Saxonico antiquo, hodieque inusitato, *Sleven*, insigniebant, indeque, nomen gentilium *Alven-Sleven*, ex *Alvo & Sleven* compositum, ortum est, quo adhuc hodie se, ab aliis Nobilium familiis, distingunt, famamque suam & gloriam a parentibus partam, indies augere, factisque præclaris amplificare, nobili plane stimulo & paterno pruritu student.

§. 5.

Nec suffecerat proprio Numinis, inter Nobilium ordinem retulisse Alvenslebios, sed majores adhuc honores, eminentioremque felicitatem virtutibus eorum ex alto destinaverat. Paucis enim, ultra Secula duo, annis præterlapsis, ad Comitum dignitatem aspiravit Nobilis Familia ab Alvensleben, idque partim sua virtute, partim Caroli M. Clementia, qui, ut omnium Saxonum ita Alvenslebiorum imprimis fortitudinem, diuturno & cruento bello satis expertus,

A 2

victos

victos etiam & debellatos, præmiis afficere, in deliciis habuit, & proinde non solum omnes Saxones, pacti & religionis vinculo arctius sibi conjunctos, gratoe satis tractavit, verum Alvenslebiæ præfertim gentis, tam clementem rationem habuit, ut novis honorum incrementis eandem beare inque Comitum dignitatem evehere, nullus dubitaverit.

§. 6.

Et hæc illa ipsa est Familia illustris & nobilissima, cuius virtutes, merita & facta potiora, non quidem perfecte satis describere, sed aliquo saltē, pro virium nempe modulo, delineare, penes animum meum constitui. Cum vero dignissima hujus familie membra, ex duplici præfertim capite inclaruerint, & a prima gentis suæ origine, ad nostra usque tempora, in Republica tam sagata quam togata, animum suum ad magna natum demonstraverint, hinc duabus Sectionibus, qualemcunque opellam meam absolvam, qvarum prima Alvenslebios Marte, altera Alvenslebios Arte, claros ac celebres sistet. Fauxit Deus feli-citer!

SECTIO I.

De

Alvenslebiis Marte claris.

PEr Alvenslebios Marte claros, eos intelligo, qui animo heroico & virtute bellica instructi, castra fecuti sunt, & pro patria mori, honori sibi duxerunt. Ex his itaque, sequentes præ cæteris inter armorum strepitū & bombardarum tonitrua inclaruerunt:

I.

ALVO, a cuius tempore, Nomen ALVENS-
LEBEN usurpari cepit, cum antea ALVONUM vo-
cabulum in usu fuisset. Primus est ille qui una cum
aliis Nobilibus Saxoniciis, anno 777. Paderbornæ Ba-
ptismo sacro, ad ecclesiam puriorem, accessum sibi
paravit, & postea Carolo M. in variis bellis, præsertim
vero anno 800, in Italia fidelem operam navavit. Tan-
dem Paderbornæ mortuus ibique etiam sepultus est,
vid. *Budeus Lex. Histor. univ. Titulo: Alvensleben.*
Idem confirmat Tabula Genealogicæ, in Nobili Domo
Viri Generissimi, JOHANNIS AUGUSTI ab AL-
VENSLEBEN, Erxlebiæ Dynastæ, depicta, quam
ipse vidi.

BUSSO, COMES ab ALVENSLEBEN, Al-
vonis supra dicti filius. Primus est ille inter Nobilissi-
mos & faustissimos Alvonis posteros, qui propter in-
signem, qua pollebat, animi & corporis virtutem,
propter egregiam, quam saepius probabat in confli-
ctibus bellicis, alacritatem, fortitudinem & experi-
entiam, tam charus & desiderabilis exstitit Carolo M.
ut ex multis dignum eum judicarit, qui Comitis non
solum titulo verum & dignitate condecoraretur, vid.
Edinus l. c. & Budeus im Historischen Universal- Lexico, Titulo: Alvensleben. Quo itaque jure ac funda-
mento, Comites Alvenslebios ex Comitibus Alden-
burgicis, descendisse, vir celeberrimus *Lünigius*,
(Monumentis forsitan Paderbornensibus seductus,) *in Thesauro Juris, der Grafen und Herren H. R.*
Reichs, f. 138. 139. afferat, non capio, cum Busso-

nem, non ex Comitibus Aldenburgicis, sed ex gente nobili Alvenslebia ortum, primum Comitis dignitate ornatum fuisse constet. Subodorari equidem facile possum, per Comites Aldenburgicos, Lünigium hic intelligere Comites illos, qui hodie vocantur Oldenburgici, & cum his, Comites Alvenslebios, cognationis vinculo conjunctos fuisse, prorsus negare non ausim, &, quanquam de nexu & gradibus hujus cognationis adeo firmiter convictus nondum sim, vestigia tamen hujus rei ipse inveni, in *Anonymi alicujus Chronico Rastedeni*, apud *Maibomium Rerr. Germ. Tom. II. f. 94.* ubi duo Alvenslepii, *Theodoricus & Milo*, (de qvibus infra pluribus dicam) post mortem, Comitum Oldenburgicorum, Hunonis & Fridrici, hæredum titulum præ se ferebant, quod sane facere eru-
buissent, nisi cognationis vinculum hoc ipsis fvasisset. Interim tamen propterea Alvenslepios ab Oldenburgicis, vel ut Lünigius loqui amat, Aldenburgicis, descendisse, persuaderi mihi nondum patior, sed potius, Buffonem, cui Comitis dignitatem contulit Car-
rolus, ex Alvonis posteris legitimis ortum traxisse, autorum, sub finem hujus numeri citandorum, suffra-
gio stipatus, perseveranter assero. Sed ad Buffonem nostrum redeo. Non sufficerat Carolo, Comitis dignitate, genus suum illustrius reddidisse, beneficio etiam beneficium majus addidit. Saxonibus enim om-
nibus, ad Ducis Wittekindi exemplum, cultum pa-
ternum ac Ethnicissimum, quem a teneris imbiberant,
abjurantibus, cura imprimis Caroli M. factum est,
quod etiam Busso noster, Sacra Christi, amplexus, &
anno 781. die, Festum Paschale proxime præcedente,
baptizatus fuerit. Et sic Busso Comes, favore regis
terre-

terrestris adjutus, lavacro hoc sacro, gratiam quoque regis cœlestis adeptus est, quin imo, Comitis dignitate in terris celebris, acquisito jure Civitatis cœlestis, maximum splendorem non solum propriæ, sed etiam totius generis sui gloriæ addidit. Busto itaque, anima sua, cum Salvatore arctiori nexus conjuncta, corpori etiam bellorum turbis desfatigato, solatum ac refrigerium quæsivit, inque thori sociam fibi elegit Hittam, Comitissam Hallermundanam, vel ut quidam eam nominant, Juttam Comitissam Zermundanam. In matrimonii hujus sempiternam memoriam & perpetuam recordationem, denuo Carolus gratiam suam Bussoni comprobavit, mutando nempe vel potius gratiose augendo insigne ipsius gentilium. Alvonii enim a Theodorico, Nobilitatis suæ collatore, pro insigni traditus erat, clypeus aureus, distinctus duobus trabibus, cuius spatia rubra erant, super clypeum eminebat cassis five galea, quam insertis spinis, alba rosa circumdabat. Hoc insigne, boni ominis nota signato, usi fuerant Alvenslebii, usque ad tempora primi Comitis Bussonis, hujus enim, dignitate aucta & matrimonio cum Hitta Hallermundana contracto, insigne quoque auctum est, Carolo tres Rosas, quæ, teste Spangenbergio im Adel-Spiegel P. II. f. 326. & Luca im Graffen-Saal p. 974. insigne Hallermundanum ornabant, in medium clypei Alvenslebiani ponente, & spinas, quæ galeam Alvenslebiani insignis circumdabant, in Laurum viridem commutante, non infelici omine, fore aliquando, ut gens Alvenslebia, semper sicut Rosa, centenis foliis florescat, & sicut Laurus semper viridis, atque ab omni fulminum ictu libera ac intrepida per innumera secula persistat.

sistat. Carolo M. mortuo, filio ipsius Ludovico Pio, eadem fide & dexteritate, ac Patri, adfuit Busso noster, senio etiam jam confectus, ac canitie quasi bellorum tumultu exemptus, tamen gravatus non est, castra adhuc sequi, & Ludovico in bellis socius esse. Nec desit prius, caput suum venerabile hostium insidiis, pro patriæ salute, exponere, donec tandem in profectione quadam Ludovici Imperatoris contra Danos, qui regem suum Heroldum regno pulserant, defunctus est, anno 827. Et sic Busso ut Heros obiit, qui ut Heros vixit, & cuius memoria non solum hodie adhuc in posteris suis quotidie reviviscit, verum etiam propter virtutum immortalitatem in futurum non morietur. Idem Busso Arcem illam condidit, quæ nomine gentilitio Alvensleben, hodie adhuc gloriatur, & inter prædia Ducatus Magdeburgici, jam numeratur. Prolixius vitam & res gestas Buffonis, tangit, *M. Christophorus Enzelius, Pastor Osterburgensis, in Chronico Veteris Marchiae*, ex fragmentis monasterii Marienthalensis, compilato, quod hodie rarissimum est, at cuius novam & auctam editionem, Vir maxime Reverendus Dominus Rüdemannus Stendalensem Pastor, meditatur, & de conatu suo haud contemnendo, nuper schedula quadam peculiari orbem litterariorum certiorem fieri, curavit. *Conf. Cyriacus Edimus, l.c. & Budaus in Lexico.* Colophonis loco, non pœnitentib[us] legere, memorabile sane Buffonis adagium, quod in ore semper habuit, siue ingenii naturalem propensionem ac inclinationem dilucide satis aperuit: *Stryde, Lyde, Myde, Vorworde, Vorhorde, Vorborde*, pro Religione, pro focis. Legi ego illud penes *Lünigium, in Thesauro Juris der Grafen und Herren des*

des H. R. Reichs fol. 43. 44. qui illud didicisse fatetur,
ex Marci Wagneri *Alvenslebianis*, quam vero Libel-
lum videre, mihi nondum contigit.

III.

REIMARUS sive REINHARDUS; Comes ab ALVENSLEBEN. Hic in bellis fortunam suam ac vires, iteratis vicibus tentavit, saepeque ut victor rediit. Praecipue autem Ludovicus Pius Imperator, huic Reimaro Comiti, ejusque fidei ac armis, multum emolumenti, imo ipsam solii Cæsarei restitucionem debet. Ludovicus enim, partim ætatis senilis simplicitate persuasus, partim excessu amoris paterni erga Liberos, inductus, vivus adhuc, tres filios suos, Lotharium, Ludovicum & Carolum, regio coherestaverat nomine, regnumque inter eos partitus erat, quod factum multum detrimenti attulerat Ludovico. Filii enim, ingratissimo in patrem animo, mortem ipsius expectare, nimis longum existimantes, nefaria & impia arma adversus patrem ceperunt, eumque throno dejicere, nulli religioni sibi duxerunt. In hoc periculo, plerisque, Episcoporum & ipsius Pontificis Gregorii IV. fvasu, Cæsarem suum deferentibus & obsequium fidemque obliscentibus, Reimarus Alvenslebius inter eos fuit, qui contra filios Rebelles Ludovico assistebant, ejusque innocentiam armis vindicare annitebantur. Et quanquam integrissimi hi Cæsaris Defensores, indefessa opera sua impedire non potuerant, quo minus Ludovicus anno 833. penes Lügenfeld in Alsacia, ab hostium exercitu vinctus, a proprii filii in turpisima vincula conjectus, & regnum legitimum ejurare, coactus fuerit, tamen fides & a-

B

mor

mor in imperatorem prius quiescere eos non sinebat, donec aliorum Germaniae procerum ope imperatorem liberaverint, eumque throno Cæsareo restituerint. Et in his præsertim etiam Reimarus noster industriae & fidelitatis famam acquisivit sibi, quæ memoriam suam apud posteros maxime commendat. *v. Sachsen's Kayser-Chronicæ P. II. f. 38. Rhorii Historia Universalis p. 457.* Conjux ipsius fuit, Richildis Comitissa ab Arnstein, ex qua duos filios numeravit Richardum & Ditmarum, unamque filiam Walpurgin, quæ cœnobium aliquod, nomine Harfsche sive Wersche, fundasse fertur. *Budæus l.c.*

IV.

RICHARDUS, Comes ab ALVENSLEBEN, Reimari supra memorati, filius. Plura quidem de eo differere, documentorum penuria prohibet, militiæ tamen eundem operam dedisse, peculiaremque ex bello gloriam reportasse, & proinde summo jure inter Heroes Alvenslebius numerandum esse, exinde colligo, quod non solum tempore Ludovici II. Imperatoris, a toto exercitu Saxonico dignus habitus fuerit, qui summus militum præfectus audiret; verum etiam quod in ipso prælio Saxonum, anno 876, duce Brunone, Brunsvincensem Domino, prope Ebbekesdorff in tractu Lüneburgico (quod nunc Ebsdorff audit) contra Danos & Nordmannos commisso, vitam amiserit, referente *Budeo l.c. conf. Crantz. Metrop. L. II. C. 16. 17.* Nec solus Richardus in hoc prælio occubuit, filius etiam ipsius Sigfridus patris in morte socius fuit, & sic præmaturo obitu circumventus, juvenis adhuc, heroica facta edere desit, teste eodem *Budæo l. c. ubi notan-*

notandum Spangenbergium, de Reimaro sive Reinhardo, Richardi patre ea intelligere, quæ de Richardo ipso refert Budæus, ubi simul versus antiquos allegat sequentes:

Die Nordmann fieln in Sachsen - Land,
Sanit den Wandeln mit Mord und Brand,
Dasselbe stund in grosser Noth,
Darüber leidt Luthard den Tod,
Sanit vielen Herren für Christi Ehre,
Als sie sich wolteu des Feinds erwehren,
Reinhard der erst sein Blut vergoss,
Im ganzen Harnisch aufn Zelter Ros.

vid. *Spangenb. Chron. Sax.* C. 108. p. 145.

V.

DITZEL sive DIETRICUS, Comes ab ALVENSLEBEN. Quantum hic Imperatori Henrico Aucipi, propter infignes virtutes, præsertim vero propter egregia bellorum merita, percharus fuerit, exinde appareat: Primo, quod ex peculiari gratia & singulari animi in eum propensione, conjugem svavissimam ipsi tradiderit, arctissimo sanguinis vinculo sibi ipsi cognatam, fuit hæc Haffburgis, illustris Comitissa de Revenüngen, cum qua amoenissimi connubii fruges collegit. Dein singulare quoddam gratiæ imo fiduciæ, Henrici in Dietricum, documentum hoc est, quod torius Tractus Thuringici, quem inde a Seculo sexto possidebant Saxones, supremum Praefectum sive Gubernatorem provincialem (Stadthalter) eum constituerit, cui muneri summa laude præfuit. Taceo prædia, agros & villas, qvibus Henricus

B 2

eum

eum donavit, & liberalitate sua, bonorum Dietrici tantam accessionem fecit, ut divitiis & externo splendore vix ulli Comitum sui temporis cesserit. Et sane æque ac juste, Henricus Auceps in remunerandis Dietrici meritis egit, utpote qui, in vincendis Hunnis, Civitatem Bremensem totumque tractum transalbinum, propter denegatum ab Henrico tributum, anno 923, hostiliter vexantibus, constantem illi operam navavit militarem, quin imo in iterata expeditione, anno 933, contra eosdem Hunnos, suscepta, ipsam animam exspiravit, victoriisque prope Marsburgum de Hunnis reportataam, sanguine suo redemit. vid, *Spangenbergius Chr. Sax. C. 124. p. 169. Conf. Budeus, l. c.*

VI.

HATTO, Comes ab ALVENSLEBEN, qui a qvibusdam Hector nominatur, filius fuit supra dicti Dietrici, & dignus sane tali patre, cuius vestigiis, cruentis etiam & hostium sanguine madentibus, infeste, semper voluptati sibi duxit. Ottoni I, Imperatori, animum suum ad pugnandum promptum paratumque, per varia bella, contra Henricum & Tanquardum fratres, contra Ludolphum filium, contra Boleslaum Bohemiæ, Haraldum Daniae, Berengarium Italiae, Hugonem Capetum Galliae reges, aliosque, satis luculenter demonstravit. In duobus præfertim Ottonis M. bellis, memoriam & fortitudinem Hattonis, apud autores celebratam reperio, qvorum alterum gessit Otto contra duos Rebelles, Eberhardum Palatinum Comitem in Francia & Giselbertum Lotharingiæ Ducem, qui ambo ex propagine Caroli M. ori-

oriundi, Saxonibus, inter quos natus erat Otto, dignitatem Cæfaream invidentes, eam vel sibi ipsis, vel saltem Francorum genti recuperare, annitebantur, eaque ex causa per continuos sex annos, multum negotii Ottoni caussabantur, in quo & Hatto Alvenslebius non solum pro Nominis Saxonici gloria, verum etiam pro imperatoris securitate tam fortiter pugnavit, ut tandem duo illi hostes, in pælio apud Adernach, audaciae sue pœnam experiri, eamq; morte luere coacti fuerint. v. *Wittichindus Corbej. Annal. L. II. Crantz. Sax. L. III. C. 19.* Priusquam ad ipsum pælium res verebat, miserat Otto imperator, Hattonem ad Eberhardum, ad indicandum ipsi, ut in conatus nefandi pœnam, cerram argenti summam solvere, omnesque qui eum adjuverant, in opprobrium sui, canes, ad Magdeburgum usque, ducere & portare debeant, quod ex *Crantzii Saxon. L. III. C. 15.* refert *Spangenbergius, Chr. Sax. C. 129. p. 182.* Alterum bellum, in quo Hatto noster maxime inclaruit, contra Vandaloſ gessit Otto, quos Ecberti Marchionis & Wichmanni Comitis instinctu, nefariæ & periculosaſ seditioni studentes, ad meliorem mentem redigere, necesse existimavit, felicique acie, penes Schorelitz, quod hodiernum Brandenburgum est, vicit. In quo pælio, duorum imprimis merita ac virtutem bellicam, summis laudibus extollunt scriptores, qvorum unum nominant Hosed, qui in fortitudinis praemium Nobilitatis dignitatem ab Ottone donatam accepit; Alterum Hattonem nostrum, quem supina mors praemio Cæfaro privavit, & telo hostile percussum, ex vivorum numero abduxit, anno 956. vid. *Spangenb. l. c. C. 139. pag. 204.* Eundem Hattonem in qvibusdam Annalibus pro con-

ditore cœnobii Hecklingen venditari, observat *Edinus l.c. pl. E.* Confer. *Bothonis Chron. Brunsv. Picturatum, ap. Leibnitzium Script. Brunsvic. T. III. f. 310.*

VII.

CONRADUS, Comes ab ALVENSLEBEN, natus a patre Dietrico II. & Künhilda Comitissa a Wunstorff, etiam inter Heroes Alvenslebios, recenseri meretur, propterea quod in bello gloriam quæsivit, tempore Henrici IV. Imperatoris. Non autem hic Conradus, uti parentes ipsius, arma sumvit pro fide in imperatorem, sed potius pro tuenda libertate patriæ, contra imperatorem. Saxones enim in malam partem interpretabantur consilium Henrici imperatoris, quo is avitam & diuturnam ipsorum libertatem, quam Henrici consiliarii infamem & suspectam licentiam vocabant, castellis passim exstructis, refrenare imo penitus opprimere, videbatur. Saxones itaque instituto huic se opponere & libertatem suam armis vindicare non dubitabant, bellum suscipiebatur contra imperatorem, cuius socii erant non solum varii Duces, Marchiones & Episcopi, verum etiam multi Comites, inter quos **Sachse in der Kayser Chronicle T. II. p. 193.** numerat sequentes: Comitem Henricum de Rassenburg, quatuor Comites ab Hohenstein, & Filium Dietrici, Comitis ab Eulenburg. Conradum quidem Comitem ab Alvensleben, expresse non nominat Saxo, belli tamen socium eundem fuisse, *Edinus & Budæus* afferunt. l.c. Et forsitan ultimus Saxoni Comes, cuius nomen vel ignorat vel prætermittit, eumq; saltem Dietrici filium vocat, ille ipse noster Conradus est, quod mihi sane adeo improbabile non videtur,

tur, ideo quoniam patrem ejus Dietricum vocat, uti
 & Conradi nostri pater cognominatus fuit, quo au-
 tem jure ac fundamento, Comitis Eulenburgici Ti-
 tulo eundem insigniat, non video, quicquid hujus rei
 sit, Conradum nostrum, in bello Saxonum contra
 Henricum suscepso, vires suas una exercuisse ex au-
 toribus supra citatis, tuto affirmo, quanquam id si-
 mul diffiteri nequeam, a partibus Saxonici exercitus,
 eventum voto non respondisse, & non solum totum
 exercitum inter Hohnburgum & Neglstad, penes Un-
 strutam, a militibus Cæfareis victum & prostratum,
 sed ipsum etiam Conradum infelici iectu vita privatum
 esse. anno 1075. vid. Schaffnaburg. Cent. XI. f. 738.
Conradus Ursbergensis, Edinus, Budæus, l. c. aliisque.
 Conradus hic, proprietatis jure adhuc possidebat
 Reynehusen & Lichen, quæ loca Dietrico I. Comiti
 ab Alvensleben donaverat Henricus Auceps. Reyne-
 husen postea Monasterium factum est, & non procul
 Göttinga jacet, Lichen sive Gleichen, duo olim erant
 castra, sic dicta ab æqualitate (von der Gleichheit)
 qvorum rudera ex duorum parium montium vertici-
 bus spectabantur. Antiquum Gleichen hodie Brun-
 svicensis Elector, Novum Hassia Landgraffius tenet.
 De Familia Conradi id addo, Conjugem ipsius fuisse
 Giselam, Comitissam ab Haldensleben, ex eaque su-
 scipisse quatuor filios, Conradum, Henricum, Her-
 mannnum & Udonem, unamque filiam Mathildim,
 teste Leibnitzio, *Introduct. in Tomum I. Script. Brunsv.*
N. 43. Leibnitzii testimonium quod attinet, negare
 quidem non possum, Comitem illum, de quo hæc
 refert, ab ipso vocari Ellonem, sed hunc Leibnitzii
 Ellonem, neminem alium, quam nostrum Conra-
 dum

dum esse, exinde colligo, quoniam Elloni suo eosdem filios attribuit, quos Conradi filios fuisse, alii affirman, & infra, in Sectione subsequenti, ubi de Udone ab Alyensleben, Episcopo Hildesieni, mihi sermo erit, fusius demonstrabitur. Hinc utrosque, pro una persona habeo, & non sine causa, Comitem nostrum, dupli cognomine, Conradum Ellonem ab Alvensleben audivisse, auguror, adeoque omnia que de Ellone apud Leibnitzium dicuntur, ad Conradum nostrum applicare nullus dubito. Confirmat me in hac opinione, Tabula Genealogica de hoc Conrado Ellone, qvanquam omisso familiae nomine, adducta a Leuckfeldio in Addend. ad Chron. Walckenred. p. 201. & repetita ab Heineccio Antiquit. Goslar. L. I. f. 94.

VIII.

REIMARUS sive REINHARDUS II. Comes ab ALVENSLEBEN, Sigfridi, qui in alio quodam Saxonum cum Henrico IV. bello, anno 1088. obiit, filius, eadem fere cum Conrado Ellone fata habuit, eo saltem discrimine, quod Conradus victus, Reimarus vero Victor decesserit. Saxonibus enim, Pontificis Paschalisi II. instinctu, imperatorem Henricum V. acriter debellantibus, eumque anno 1115. prope sylvam illam, quæ Welpholtz sive Wulffesholz, vocatur, & inter Heckstädt & Schandersleben, jacet, vincentibus, Reimarus medianam inter victoriam defunctus est. v. Crantz. Sax. L. V. C. 26. Spangenb. Chr. C. 214. p. 355. Reliquit hic Reimarus, ex conjugie sua Anna, Comitissa a Homburg, unicum filium Fridericu, qui loco nominis gentilitii Alvenslebiani, usus

usus est titulo', Nobilis Domini a Fürstenberg', & nobili familiae a Fürstenberg in Westphalia originem præbuit. vid. *Behrens vom Ursprung etlicher Adlichen Häuser p. 42.*

IX. & X.

THEODORICUS & MILO, Comites ab ALVENSLEBEN, pater & filius, prætermittendi hic non sunt, qvoniā illi ipsi sunt, qvorum supra jam Nume-ro II. hujus Sectionis, mentionem feci. Multa qvi-dem in bellis gesta, de illis commemorare mihi non licet, afferam tamen, qvæ innotuerunt mihi, ex cuius-dam *Anonymi Chronicō Rastedensi, apud Maibonium Rer. German. T. II. f. 94.* ubi hæc lego: Vltimis fere istius Abbatis (Svederum intelligit) temporibus, pec-catis exigentibus, monastorio hoc (Rastedensi nempe, in Comitatu Oldenburgico sito) fulgure combusto & aliis ædificiis, plaga non minor his omnibus imminebat: Nam quidam Nobiles, Theodoricus & Milo, filii us ejus de Alvensleve, qvorum castrum prope Mag-deburg situm est, qvod nunc cum suo dominio ad Marchiones Brandenburgicos esse, dinoscitur devo-lutum, venientes, bona monasterii impetierunt, dicentes, ratione juris hæreditarii, Comitum videlicet fundatorum nostrorum, Hunonis & Fridrici, qvorum ipsi veri hæredes existerent, debere dominium possidere. Ob qvod idem Abbas tantis doloribus est compunctus, ut hic, accepto uno pane de pistrino, portam ad Orientem positam exivit, nec unquam postea rediens, vitam in peregrinatione finivit. Venabilis igitur in Christo pater & Dominus noster Adelbertus (qvem Albertum vocat Crantzus, Metro-polis.

C

"polis. L. IV. C. 31.) Hamburgensis & omnium nationum septendrionalium Archiepiscopus, nolens, hoc monasterium, injusta impetitione simul & de recessu Abbatis deperire, convocatis qvibusdam suis suffraganeis, nobilibus etiam & prælatis, cum dictis Theodorico & Milen de Alvensleve, de eorum impetitione taliter diffinivit, videlicet ut in bonis, qvæ pii fundatores, Huno & Fredericus, huic monasterio, fano corpore legaverant, & a sede Apostolica jam confirmatis, nihil sibi possent juris aliquatenus vendicare. Vide verba hæc apud *Maibonium l. c.* & repetita qvæsi in *Job. Schiphoweri, Chronico Archi-Comitum Oldenburgicorum ap. eundem Maib. f. 143. 144.* Ad historicam hanc narrationem nihil addo, nec an justum sive injustum fuerit Alvensleborum petitum in præsenti inqviro; De hæreditatis autem jure, qvod præ se ferebant Theodoricus & Milo, qvædam commentari liceat. Tradunt enim quidam Historiarum & Genealogiarum Scriptores, Ramum qvendam stirpis Alvenslebiæ, in Ost-Frisia adhuc superstitem fuisse, usqve ad medium Seculi X. qvi vero tandem, morte trium fratum, Henrici, Buffonis & Benzeni, exspiraverit, qvorum duo priores in Italia decesserint, tertius autem ao. 982. in conflictu cum Venedis, caesus fit, Bona proinde & agros Alvensleborum, qvos in Ost-Frisia possederant, jure hæreditatis, Comiti Oldenburgico, qvi trium fratum sorori, Mechtildi nupserat, cessisse, hujus vero filium, Conradum, loco tituli Oldenburgici, iterum nomen Comitis Alvenslebici usurpasse, filiumque Dietrichum genuisse, qvi idem ille est Theodoricus nostrar qvi post mortem ultimi Comitis Oldenburgici, cum filio suo Milone prætensionem supra dictam in Cœnobium

Raste-

Rastedense fecit. Exiguam qvidem fidem huic affer-
tioni tribuit Behrens, l. c. eamque omnino ex silentio
Hammelmanni in Antiquitatibus suis Oldenburgicis, su-
spectam reddere, non dubitat, & Ditricum qvidem
Conradi filium fuisse, opinatur, non vero Conradi Ol-
denburgici, sed illius fortasse Conradi, qui frater fuit
Vdonis Comitis ab Alvensleben, Episcopi Hildeshe-
mensis, de quo infra Sect. II. Memb. I. N. I. plura di-
cam. Qvicqvid hujus rei sit, Cognitionem Alvensle-
biae gentis cum Domo Oldenburgica, prorsus negare
non audeo, propterea quod, quo fundamento alias
Dietricus & Milo, hæreditatis jure in bona Oldenbur-
gica, gloriari potuerint, non videam, & forsitan illud
ipsum cognitionis vinculum multis occasionem præ-
buit, ortum gentis Alvenslebiae ex Comitibus Olden-
burgicis deducendi, uti hoc supra, Lünigii & Monu-
mentorum Paderbornensium, exemplo probatum dedi.
Ultimo nec id, in relatione Rastedensi, sine censura,
prætermittere possum, quod uterque scriptorum, tam
anonymus Rastedensis Chronicus Compilator, quam
Johannes Schiphowerus, Theodoricum & Milonem ab
Alvensleben, inter Nobiles saltem referat, quos tamen
Comitum adhuc dignitate gloriatos fuisse, exinde pa-
tet, (1) qvia, uti ex numero proxime sequenti appa-
rebit, Familia Alvensibia Comitum titulo abstinuit de-
mum anno 1252. res vero hæc circa annum 1124. gestæ
sunt, tempore nempe Svederi Abbatis. (2) ipsa rela-
tionis verba ultro confitentur, Comitatum vel Castrum
Alvensleben, non eo tempore quo hæc acta sunt, sed
eo tempore quo Chronicum hoc scriptum est, ad Mar-
chiones Brandenburgicos pertinuisse, unde sequitur,
Alvenslebiros tum temporis adhuc proprios sui Comi-

tatus Dōminos fuisse. (3) Dietricum, de qvo hic sermo est, expressis verbis Comitem appellat, *Behrens l. c.* momentumqve hoc historicum ad annum 1124. refert. Ex qvibus omnibus satis elucescit, ab illo tempore, ultra seculum adhuc Comitum dignitate inclariisse Alvenslepios & proinde injuste Titulum hunc Theodorico & Miloni derogatum fuisse.

XI.

ALBERTUS, Comes ab ALVENSLEBEN, Conradi & Bussonis frater, Gebhardi vero, qvi anno 1190. ut praefectus Cæsarius obiit, filius, tam memorabilia, & ex parte tristia ac deploranda fata expertus est, qvæ summo jure, atro carbone, in Genethiacis Alvensleborum, annotari merentur. In hujus enim ætatem fatalis ille domus Alvensibiae, cadit periodus, qva Comitum dignitatem amisit, & proinde ultimus inter Comites ab Alvensleben vocandus est Albertus. Id vero non sua culpa aut virtio, verum temporum potius injuria & Clericorum præcipue insatiabili avaritia nefandaqve superbia factum, existimandum est. Inter plerosque enim Nominis Alvensbiani, propter merita ac virtutes, per Germaniam celebrati, osores, facile familiam ducebant Archiepiscopi Magdeburgenses, qvi Alvensibia gentis, decus ac splendorem, indies nova incrementa capientem, inviso animo, oculisqve protervis, in vicinia contemplantes, nullo non modo eandem lædere haec tenus ausi fuerant, ac iteratis vicibus eam sub jugum Clericale cogere, periculum fecerant, Ast divini Numinis potenti manu, familiam Alvensbiam, ut pupillam ex alto protegente, & fortitudine brachii Alvensbiani constanter ipsis obicem ponente,

pōnente, semper huc usqve re infecta discedere; Al-
 venslebiisque Heroibus, victoriae palmam, inviti re-
 linquere coacti fuerant. Medium autem Seculi XIII.
 id tandem divina sic jubente providentia, in manus
 eorum tradidit qvod multo studio ac labore consequevi,
 haec tenus impossibile ipsis fuerat. Et si dicendum qvod
 res est, infucata imprimis fides, summaqve integritas,
 qva Domus Alvenslebia, speciatimqve ultimus Comes
 Albertus, Marchiones Brandenburgicos semper am-
 plectebatur, proximam occasionem dedit, tragicō illo
 casui, quo aliquando super animum Alvenslebiorum
 invictum triumphare, obtigit Antistiti Magdeburgico,
 id qvod ex seqventibus patebit. Anno. 1238. Ludol-
 phus Episcopus Halberstadiensis, ope Wilbrandi Ar-
 chiepiscopi Magdeburgensis, Ottone Marchionem
 Brandenburgicum, bello tam funesto proseqvebatur,
 ut etiam ipsum Marchionem viētum, captivitatis vin-
 culis tenere, non dubitaret Ludolphus. In hoc bello
 integrissima fide ac constantia, Ottoni Marchioni, con-
 tra Clericorum insultus adstitit Albertus Comes ab Al-
 vensleben, ære ac copiis eundem sublevavit, imo ip-
 sam captivitatis sortem cum eo communem habuit, et
 qvemadmodum Otto Marchio sedecim centenis Mar-
 cis argenti, ita Albertus Comes, cessione castelli Al-
 vensleben, & Agrorum adjacentium, libertatem suam
 a Ludolpho Halberstadiensi redimere coactus fuit. vid.
Bothonis Chron. Brunsvic. Picturatum, apud Leibnitzi-
um Scr. Brunsv. T. III. f. 363. 364. Spangenberg. Chr.
Sax. C. 265. p. 439. Dresseri Isagoge Historica, P. IV. f.
853. Et hic primum de bonis & agris Alvenslebio-
 rum, partem aliquam abalienatam fuisse fateor, hucus-
 que enim bona armis parta, armis etiam fortiter de-
 fendere

fendere confieverunt. Qyo fundamento itaque, *M. Hechtius, in Dissertat. de Wichmanno Magdeburgico, §. 21.* affirmare queat, anno jamjam 1166. Wichmannum Antistitem Magdeburgensem, Erxlebam, Arcem qvandam gentis Alvenslebiae, coëmisſe, non video, afferum quidem suum, ex *Maibomii Chron. Marienthalensis, T. III. f. 252.* probare annititur, sed hoc evolvens, ibi de Sommerserburgo quidem, a Wichmanno occupato, qvædam reperio, de Erxlebia vero nihil, nisi forte, Eilsleven, arcem prope Sommerserburgum sitam, qvæ hodiernum Vmmendorffium est Maibomio, intellecterit Hechtius, & ita per oculorum præcipitantiam Erxleben pro Eilsleben legerit. In hoc autem bello primum Alvenslepii, aliquva bonorum parte speciatim que sede sua avita ac gentilitia privati & in gravissimum dolorem conjecti sunt; Sed non diu in Ludolphi manibus fuit Castrum Alvensleben, anno enim proxime inseqventi, 1239. Otto Marchio, injuriam a Ludolpho illatam vindicaturus, ejusque audaciam serio castigatus, copias denuo collegit, Alberti Alvenslepii fortitudinem suæ virtuti junxit, exercituque suo fortiter pugnante, Ludolphum eo adegit, ut obsequium promittere, captivitatem dimidii anni perpeti, eadem summa sedecim centenarum marcarum argenti, qvam anno præterito ex Ottonis manu acceperat, se liberare, & Alberto Comiti, castellum Alvensleben, cum omnibus agris, ipsi antea cessis restituere, cogeretur. vid. *Botbon. Chron. & Spangenb. l. c.* Hoc pacto quidem Albertus Comes, gloriam gentis suæ pristinam restitutam vidit, castrumque hæreditarium, injuste ereptum recuperavit, ast non diu admodum illud possidere, ipsi licuit, siquidem neque Episcopo Halberstadiensi, neque Archiepiscopo

scopo Magdeburgico, possibile fuit, cladem ab Ottone Marchione & Alberto Comite acceptam, oblivisci & absque vindicta victoribus suis condonare, leonina potius ira flagrans uterque, ab anno ad annum ulciscendi occasionem expectabat, donec tandem utroque mortuo, Wilbrandi in Archiepiscopatu Magdeburgico successor Rudolphus, Antecefloris defuncti voto facturus, bellum cum Marchione Brandenburgico & Alberto Comite redintegravit, inque eo, Numine supremo sic permittente, tam felices fecit progressus, ut non solum tota fere Marchia vetus, ab eo devasta, verum etiam imprimis Alvensleborum arx Calba, validis tum temporis muris circumdata, penitus deperdita & solo fere æqvata, imo ipsum castellum Alvensleben, cum toto Comitatu, infelici Alberto ereptum fuerit, anno 1252. vid. Crantz. Metropol. L. VIII. C. II. & Sax. L. VIII. C. 20. Spangenberg. Chron. Mansf. C. 256. f. 439. Chron. Magdeburgicum Anonymi ap. Maibom. T. II. f. 331. Pugnant haec asserta omnino cum dictis Lünigii, qui in *The sauro Juris der Graaffen und Herren S. R. R.* f. 338. 339. ex testimonio Andreae Hoppenrodi perhibet, Comitatum una cum arce Alvensleben, a Ludolpho Episcopo Halberstadiensi, Rudolpho Primi Magdeburgico (qui, per vitium fortasse typographicum, Ludolphus vocatur) venditum fuisse; Ast cum, Rudolphum Magdeburgicum Antistitem, Comitatum Alvenslebium, jure belli & armorum, non vero venditionis, acquisivisse, ex autoribus citatis, appareat, veniam dabit Lünigius, si in sententia prolata persistam, præsertim cum etiam differentiam quendam chronologicam apud eundem deprehendam, utpote qui hasce res anno 1260. gestas fuisse, affirmat, cæteri vero autores unanimiter annum

annum 1252. ponant. An vero, & qvo tempore, qvæ occasione, Alvenslebii iterum possessores, castris sui gentilitii, Alvensleben facti fuerint, certe affirmare non audeo, neqve aliquid, de ea mutatione hactenus deprehendi, id tamen in *Chronico Magdeburgico* supra citato, f. 342. lego, Ottonem, Archiepiscopum Mageburgensem, recuperasse Castrum Alvensleben & Hunesburg, qvæ verba talem mutationem præsupponere mihi videntur, vel id saltem probant, Castellum saepe memoratum aliquando Archiepiscopis Magdeburgicis erexitum fuisse, an vero ab Heroibus Alvenslebiis, an ab aliis, non liquet, interim tamen Heisonem a Steinfort anno 1437. possessorem castris Alvensleben nominari, disco ex *Spangenbergio l. c. C. 322. f. 543.* & *Duces Brunsvicenses castra Alvensleben & Hundsburg Archiepiscoporum manibus eripuisse*, afferit *Dresserus Isagog. Historica. P. IV. f. 855.* Revertor ad Albertum ultimum Comitem ab Alvensleben, hic enim statim anno, fatalem illam cladem proxime inseqventi, 1253. obiit, vel nimio doloris affectu consumitus, vel ut multi suspicantur, cura et insidiis hostis sui Rudolphi, interfectus teste *Edino l. c. pl. G. 1.* Matrimonio sibi junctam, vivens Albertus habuerat, Annam Dorotheam Comitissam a Mühlingen, cum qva duos filios Buffonen & Gebhardum genuisse fertur a *Budaeo l. c. Amisso Comitatu*, Alberti posteri laudabili & prudenti consilio, etiam mox Comitum titulum sponte deposuerunt & Eqvestri ac Nobilium Ordine contenti fuere, feudi que pacto Archiepiscopis Magdeburgensis obstringi se patiebantur. Nec tamen propterea, ab avita virtute degenerasse, factaque laudibus digna edere, defuisse existimandi sunt, novum potius & eo majorem exinde capie-

capiebant stimulum, Majorum suorum vestigiis insitendi, eumque honorum ac dignitatis gradum denuo promerendi, qui fatorum nutu inevitabili ipsis eruptus erat. Prodeant itaque ex Eqvitum & Nobilium ordine, Alvenslebii, qui Marte clari fuerunt.

XII.

GUMPRECHTUS ab ALVENSLEBEN, Alberti ultimi Comitis, nepos, Buffonis filius qui et interdum Drost vocatur, strenuam operam bellicam navavit novo Alvenslebiorum domino, Bernardo a Wolpy, Archiepiscopo Magdeburgenfi, contra Dietricum Marchionem Misniensem et Landsbergensem, ao. 1278. Hic enim Magdeburgica rura, terribili bello devastaverat, & nunc in obsidione castelli Thuche occupatus erat, tum Gumprechtus cum 320. equitibus & multis civibus Magdeburgicis, Marchioni obviam ibat, & acre cum illo prope Wefenburgum prælium committebat, multitudine autem hostium circumventus, impedire non potuit, quin cum maxima parte eqvitum suorum, captivus ex acie duceretur, ex qua captivitate autem mox ære soluto evasit, ipsumque bellum interpositione Episcopi Mersburgensis & Gerverti de Overfurt finitum est. vid. Bothonis Chronicon f. 369. & Spangenbergi Chron. C. 265. f. 451. Mortuus est Gumprechtus anno 1324. teste Bebrens, l.c.p. 45.

XIII.

ALBERTUS ab ALVENSLEBEN, Gumprechti filius, & Fridrici Ordinis Templariorum Magistri Supremi frater, castris operam perpetuam dedit, ibique tam fortiter rem suam egit, ut inter eqvites auratos, ipso

D

anno

anno patris sui emortuali 1324. relatus fuerit. Tres quoque ejus filii Gebhardus, Albertus & Buffo tantam in bellis gloriam promeriti sunt, ut ipse Imperator Carolus IV. singulari eos gratia dignos judicaverit, multisque privilegiis, & immunitatibus bona ac feuda eorum affecerit, anno 1373. teste *Edino, l.c.*

XIV.

HENRICUS ab ALVENSLEBEN, Erxlebii Dominus, bello natus quasi, non solum in patriæ salutem, verum etiam in proprium commodum, arma gerere didicit, & præcipue anno 1351. arcem suam Erxleben strenue defendendi occasionem natus est. Magna enim inter plerosque Nobiles & Cives Magdeburgicos propter agrorum vicinitatem orta erat contentio anno 1348. quæ per triennium duravit, & Cives Magdeburgenses in ea Henrico præsertim nostro, tam infensi rediti fuerant, ut non solum optimos ejus agros hinc inde devastaverint, sed etiam, Wanslebia & Altēnhusen flaminis combustis, ipsam sedem suam gentilitiam, castrum Erxleben, gravissima obsidione cinixerint. Henricus autem cum suis tam fortiter hosti se opposuit, ut brevi ab obsidendi furore desistere & clade accepta, Brunsvicensibusque se interponentibus, domum redire coacti fuerint. Vid. *Bothon. Chr. f. 380. Spangenb. Chr. C. 288.* Propter hoc aliaque fortitudinis specimena, indignus non erat, qui Eqves Torqvatus salutaretur, quin imo tam peregrini quam vicini tantam in eo ponabant fiduciam, ut in gravissimis etiam negotiis ope & consilio suo frui non erubescerent. Sic jam ann. 1324. una cum Ludolpho, Præposito Hadmersleiensi, arbiter fuerat in composita controversia, quæ intercesserat,

serat inter Borchardum , Parochum Wulffelburgensem
eiusque fratrem Hermannum Bajerstadium, cum tribus
Abbatibus, Henrico San-Ægidiano Brunsvigæ, Herwico
Riddagshusano, & Henrico Marienthalensi, teste *Maibomio Chron. Marienthal. T. III. f. 268.* Nec defuit Hen-
ricus nosfer, auxilio & armis suis, Magno Duci Brunsvi-
censi & Archiepiscopo Magdeburgico Dietrico , cum il-
li grave sane bellum gererent anno 1367. cum Gerhar-
do Episcopo Hildesheimensi , in quo Hildesiensis victor
discessit, multiqve Nobilium in prælio prope Dinckler
commisso, capti sunt, inter quos, & nosfer Henricus
cum alio quodam Ludolpho ab Alvensleben (an fra-
ter , an filius , an membrum saltæ gentis Alvenslebiæ
sit ille , me latet) captivitatis injuriam expertus est, a
qua autem mox ære redemptus, & in laborum præmi-
um castris Wolmerstædt & Odenburg præfectus est.
vid. *Chron. Magdeb. apud Maibom. T. II. f. 345. & Bünn-
ting. Chron. Brunsvic. editionis Rettmeierianæ f. 640.*

XV.

FRIDERICUS ab ALVENSLEBEN , Calbae ha-
bitans, manus fortes, infelices quamvis , miscere coa-
ctus est, cum Alberto de Qverfurt, Archiepiscopo Mag-
deburgensi, qui ipsi etiam castrum Molseren eripuit, &
Capitulo, pro memoria sua, singulis annis, in ecclæ-
sia peragenda, dedit an. 1390. teste *Chron. Magdeb. pro-
xime citato f. 350.* Porro hostem diuturnum fibique
maxime infensum habuit Johannem IV. Abbatem Ma-
rienthalensem , qui variis injuriis eum lacepsivit & in-
vitum quasi ad vindicandum coëgit, hinc non potuit
non Alvenslebius, quin tandem offendionum pertœsus,
per aliquod tempus eum iterum infestaret multaque

D 2

damna

damna inferret, tandem vero anno 1402. cum eo in gratiam rediit, & pro dato damno, vi paeti, ipsi satisfecit. *Maib. Chr. Marienth. T. III. f. 271.*

XVI.

HENRICUS ab ALVENSLEBEN, a civibus Helmstadiensibus laesus, eosdem mirum in modum vexavit, compositione autem anno 1498. instituta, civibus ablata restituit. *Maibom. de Origine Helmstadit T. III. f. 233.* Anno 1441. alios & quidem multo potentiores hostes nactus est Henricus, Henricum nempe Ducem Brunsvicensem & Ottonem Ducem Luneburgicum, qui ambo conjunctis viribus Henricum hostiliter invadabant, eumque in arce sua Erxleben obsidebant. Diu fane obsidio haec duravit, tantoque impetu saepius iterato elegantissimum castrum vexaverant hostes, ut per longa temporum intervalla, ruinarum vestigia adhuc ibi visa fuerint. Sed Henrici Alvenslebii, omnem editionem recusantis, extremaque intrepido animo expectantis fortitudine & constantia, Marchionis simul Brandenburgici & Archiepiscopi Magdeburgensis minis coacti duces, re infecta domum redire & ab obsidione defistere consultum existimabant. Testes hujus rei sunt, *Botho in Chron. Piæ. f. 404. Spangenberg in Chr. C. 326. Bünting, Chr. f. 725.*

XVII.

LUDOLPHUS ab ALVENSLEBEN. Hujus memoriam, partamque per arma gloriam summis laudibus deprædicat bellum illud, Fridrici Marchionis Brandenburgici, anno 1420. cum ducibus Pomeraniæ gestum, quo Ludolfi præcipue prudentia & pugnandi felicitas

felicitas victoriam faciliorem reddidit Fridrico. Obsidione enim circumdederat Marchio, Vrbem Tangermünde, inqve ejus expugnatione tam fortunatos fecerat progressus, ut jam victor urbem intrare, triumphique sonum per plateas edere constitueret. At ten, Marchione unam civitatis portam vi voce occupante, per alteram portam improvisi hostes obviam ipsi veniebant, jusque suum in civitatem occupatam denuo in controversiam vocabant. Erant hi, Casimirus Dux Stettinensis, Magnus Episcopus Caminenensis, & Nobilis qvidam Polonus, nomine Cordebuck, qui singuli, magnum exercitum secum ducentes, urbi obseßæ in subsidium venire, expugnatam vero victoris manibus eripere, apud animum constituerant, & proinde Marchioni victoriam invidentes, media in civitate, pugnam vix consecutam reiterabant Marchionisque milites civitate expellere conabantur. Hi autem, tam prædæ cupiditate, qvam novæ victoriae spe, maxime vero ducis fortissimi exemplo concitati, tam animose hostium insultus excepunt, ut post brevem pugnam hostes repulsi, ipsi vero denuo rerum in urbe potiti fuerint. Ludolphum ab Alvensleben vero, præsertim in hoc duplici conflitu, animum suum heroicum, multis speciminiibus comprobasse, qvin imo cæteris omnibus palmam præripuisse, qvis dubitaret? Ipsè enim Marchio Friedricus, lubens hoc fassus est, inqve publicum, suæ in Ludolphum existimationis documentum, eum coram facie uniuersi exercitus lauro coronavit, & in Numerum Equitum Torqvatorum, solenni & consveto ritu recepit. Qvo honore simul cum eo propter factorum merita affecti sunt, Güntzel de Bartensleben, Johannes de Bredau, & Bernd a Schulenburg.

D 3

vid.

vid. *Both. Chr.* f. 398. *Spangenb. Chron.* C. 310. f. 519.
 Nec solus Fridricus Marchio in tanto honore eum habuit, alii quoque gratia & favore suo dignum eum iudicarunt. Hinc apud Güntherum Archiepiscopum Magdeburgicum, Consiliarii Intimi munere functum fuisse, ao. 1439. asserit *Budaeus in Lex. Hist. Vniv.* Et ipse Henricus Dux Brunsvicensis tanti eum estimavit, ut in Literis Conciliatoriis, ao. 1440. Civitati Brunsvigae datis, testem gravissimum eum adhibuerit, referente *Rettmeiero, in Notis ad Chron. Bünting.* f. 725. ex Archivo Senatus Brunsvicensis.

XVIII. & XIX.

FRIEDRICUS & BERNARDUS ab ALVENS-
 LEBEN, in Calvörde habitantes. An fratres sint hi ambo, aut quo sangvinis vinculo invicem cognati fuerint, certe asseverare non audeo, conjungere autem eos in tractatione mea, eo minus dubito, quo magis fatrum similitudo eos jam conjunxit olim. Illi ipsi enim sunt, quos anno 1467. durissima sors pressit, non vero oppressit. Accusabantur hi, quo jure, non iniquo, a mercatoribus Vratislavensibus & Magdeburgensibus, ac si ipsorum vel jussu vel permisso, multa mercium, pannorum præsertim genera, sibi erecta & violenter detrusa essent. Delati sunt propterea Alvenslebii, penes Johannem Archiepiscopum Magdeburgensem, ejusque auxilium contra vim allatam, imploratum est. Johannes hilari mente, occasionem Alvenslebiis nocendi amplectens, sine mora, copias ad nutum suum paratas, contraxit, civibusque ac militibus Magdeburgicis, instrutus, castrum Alvensleborum Calvörde, summo furore petebat, illudque, in justissimam, uti opinatur,

tur, gravis delicti, vindictam, funditus delere, minabatur. At Heroes Alvenslebios, castrum hoc possidere, illudque ad necem usque, defendere didicisse, scire debebat Johannes, cito enim satis experiebatur, aliud esse Alvenslebios oppugnare, aliud eosdem vincere. Tantum enim aberat, ut gravissima etiam obsidione ad detractionem castri adigi patarentur, ut potius Johannes, de felici conatum suorum successu penitus desperans, nec tamen de labore semel incepto, desistere cupiens, alienam opem querere coactus fuerit. Apertissimum itaque & infallibile fortitudinis Alvenslebianæ documentum hoc est, quod Johanni neceesse fuerit, auxilium Henrici Ducus, simulque Civitatis Brunsvicensis, anxie petere, & sic propriam impotentiam tacite confiteri. Nec defuerunt petitis, Henricus Dux & Civitas Brunsvicensis, nondum enim oblii erant opera, anno 1441. contra Henricum ab Alvensleben, in obsidione Erxlebii, frustra impensa, cladisque ibi acceptæ, lætissimus proinde ipsis erat nuncius, qui ad denuo ladeddos Alvenslebios eos invitabat dulcemque vindictam promittere videbatur, quin imo in eo jam erant, ut Johanni Magdeburgico suppetias ferrent, illaque expugnationem castri Calvörde præsentia sua armata facilitarent; At Alvenslebii de eorum adventu certiores facti, & hostiam pacem meliorem quam incertam victoriam existimantes, tempori infervire quam tantæ hostium catervæ, famæ suæ gloriam exponere malebant, paciscebantur itaque cum Johanne Magdeburgico, priusquam Brunsvicenses advenissent, talemque pacem obtinebant, quæ victoriae gloriose haud inæqualis erat. vid. *Bothon. Chr. f. 412.* & repetitis quasi verbis, *Spangenberg. Chr. C. 336. f. 365.* & *Bünting. Chr. f. 729.*